MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE EXAMES – COPEX

EDITAL Nº 139, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2017/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – REITORIA

Comissão Permanente de Exames – COPEX

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças.
Porto Velho – RO. CEP: 76.804-124

Site: <http://portal.ifro.edu.br/> / E-mail:<reitoria@ifro.edu.br>

ANEXO XV

DECLARAÇÃO DE ESTUDOS EXCLUSIVAMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

DECLARAMOS, para os devidos fins, que o aluno __________________________________________, portador

do R.G. nº __________________ e C.P.F. nº ___________________, filho(a) de (nome da mãe) e de (nome do pai)

concluiu o Ensino Médio neste estabelecimento de ensino e cursou o Ensino Médio integral e exclusivamente em

escola pública, conforme especificado abaixo:

ENSINO MÉDIO

SÉRIE ANO ESTABELECIMENTO DE ENSINO CIDADE UF

1º

2º

3º

4º
(Conclusão através do

Ensino Técnico)

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente Declaração.

____________________________ – RO, ______ de ________________de ______.
                      (cidade)                      (data)                           (mês)         (ano)

[Assinatura e carimbo do Representante da Escola]

Atenção:
1) Entende-se como Ens. Fundamental integralmente em escola pública: 1ª a 8ª série (antigo Ens. Fundamental) ou 1º ao 9º ano (nova nomenclatura, conforme
Lei nº 11.274/96);

2) Entende-se como Ens. Médio integralmente em escola pública: 1º a 3º ano (ensino regular) ou 1º ao 4º ano (ensino técnico), conforme Lei nº 11.274/96

CARIMBO COM CNPJ DA ESCOLA.